
o 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°174 1 FORTALEZA, 13 DE SETEMBRO DE 2024 l7 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRQNI(N°.. 

PE-002/2024 - SECULT. OBJETO: Aquisição de Materiais Permanentes, Equipamentos e Mobiliários, para equipar a Unidade AdministratidcrctartL.. 
de Cultura, Turismo e Integração Social, do Município de Alto Santo, em conformidade com as Quantidades e Especificações constante1q 	xo 
Edital. Tino: Menor Preço. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das Propostas Comerciais dar-se-á até o dia 4.

5 W.21 

horas (Horário de Brasilia. O Edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites: https:/fbllcompras.com/home/publicaccess  'esso identi, 	ly 
no link  -  acesso publico e www.tce.ce.gov.br. Manoel Pessoa Coutinho - Agente de Contratação. 

\ 
ESTADO DO CEARÁ  -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU -AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRA\O- J 

ELETRÔNICO N° 022/2021 - PE-SRP. Signatário: 1. Secretaria de Educação, ordenador de Despesas Michel Platiny Gomes Martins Em 

Vencedora: 1. R. D. DE OLIVEIRA - EPP CNPJ no 40.498.101/0001-59, Valor Registrado: R$ 224.587,65 (Duzentos e vinte e quatro mil quin o entos 
e oitenta e sete reais e sessenta e cinco centavos). Origem: Pregão Eletrônico 022/2021 - PE-SRP. Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA O PROGRAMA NACIONAL DE MERENDA ESCOLAR DO 

MUNICÍPIO DE MULUNGU - CE. Data da Assinatura/Vigência: 30 de dezembro de 2022 a 30 e dezembro de 2023. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU - AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO 
ELETRÔNICO 022/2021 - PE-SRP. Signatário: 1. Secretaria de Educação, ordenador de Despesas Michel Platiny Gomes Martins. Empresa Vencedora: 
1. T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA - EPP CNPJ no 30.946.397/0001-70, Valor Registrado: R$ 373.990,04 (Trezentos e setenta e 
três mil e novecentos e noventa reais e quatro centavos). Origem: Pregão Eletrônico 022/2021 - PE-SRP. Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA O PROGRAMA NACIONAL DE MERENDA ESCOLAR DO 
MUNICIPIO DE MULUNGU - CE. Data da Assinatura/Vigência: 30 de dezembro de 2022 a 30 e dezembro de 2023. 

*** *** *** 

O CENTRO REFERENCIAL DE EDUCAÇÃO, torna pública a aprovação e registro de certificação dos alunos, Adriana Gregóno Cavailieri, Alejandro 
Gabriel Araujo de Souza, Alisson Ferreira Braga, Delma Nicolai Braga, Diana Gonçalves do Carmo, Eunice de Oliveira Gonçalves, Elien Beatriz Braga 
de Souza, Francielle Coppini Misturini, Gabriel Martins Mont Mor, Gilmar Klemz,Josélio Victor Alves de Souza Aguiar, Lucas de Jesus Faria, Lucas dos 
Prazeres dos Santos, Maria Letícia Andrade de Lima, Nilson Antonio Siqueira, Ricardo Bernardes Mota, Ronildo Jesus Teles, Robison Souza Viana Pereira, 
Rosana Andrea Zelinka, Sandro Paulino de Sena, Valéria Felix Quintanilha, no ensino médio, na modalidade de educação de jovens e adultos, na turma com 
término 19 de julho de 2024. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Publicação do Extrato de Contrato N° 202404090002. Contrato N° 202404090002. Contratante: 
Secretaria de Educação de Tururu/CE. Valor Global: R$ 276.140,00 (Duzentos e setenta e seis mil, cento e quarenta reais). Objeto: Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de merenda escolar para as escolas de tempo integral do Município de Tururu/CE. Contratado Distribuidora Martins de 
Equip. Informatica EIRELI, inscrito(a) no CNPJ/MF N'24.805.886/0001-09. Origem: 202403071EDUC, Modalidade: Pregão Eletrônico. Forma: Eletrônica. 
Vigência: 09/04/2024 à 09/01/2025. Data da Assinatura: 09/04/2024. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Publicação do Extrato de Contrato N° 202404100014. Contrato N° 202404100014. Contratante: 
Secretaria de Educação de Tururu/CE. Valor Global: R$ 150.924,50 (Cento e cinquenta mil, novecentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos). Objeto: 
Contratação de empresa especializada para fornecimento de merenda escolar para as escolas de tempo integral do Município de Tururu/CE. Contratado 
Comercial Vieira Costa LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF N°41.250.142/0001-94. Origem: 2024.03.07/EDUC-PE, Modalidade: Pregão Eletrônico. Forma: 
Eletrônica. Vigência: 10/04/2024 à 10/01/2025. Data da Assinatura: 10/04/2024. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Publicação do Extrato de Contrato N° 202404100015. Contrato N° 202404100015. Contratante: 
Secretaria de Educação de Tururu/CE. Valor Global: R$ 28.690,00 (Vinte e oito mil, seiscentos e noventa reais). Objeto: Contratação de empresa especializada 
para fornecimento de merenda escolar para as escolas de tempo integral do Município de Tururu/CE. Contratado F. J Bandeira de Sousa Serviços e Eventos 
- ME, inscrito(a) no CNPJ/MF N° 19.608.944/0001-74. Origem: 2024.03.07/EDUC-PE, Modalidade: Pregão Eletrônico. Forma: Eletrônica. Vigência: 
10/04/2024 à 10/01/2025. Data da Assinatura: 10/04/2024. 

*** *** *** 

Estado do Ceará  -  Prefeitura Municipal de Palhano - Extrato de Contrato - Processo Administrativo: 10.30-002/2023. Pregão Eletrônico SRP 
N.° 020/2023-PE. Contrato N°: 2023.01.15-0001. Data: 15/01/2024. Contratante: Secretaria de Saúde, CNPJ 11.857.544/0001-90. Objeto: Registro de 
preços para futuras aquisições de materiais e Equipamentos permanentes destinados à Secretaria de Saúde, junto à Prefeitura de Palhano, Estado do Ceará. 
Contratado: Sul Services Comercio e Assistencia Tecnica de Equipamentos a Saude LTDA, CNPJ n.° 04.648.801/0001-19. Valor Global: R$ 1.900,00 (um 
mil, novecentos reais). Vigência: 15/01/2024 a 31/12/2024. Data Assinatura: 15/01/2024. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Extrato de Contrato - Processo Administrativo: 10.30-002/2023. Pregão Eletrônico SRP 
N.° 020/2023-PE. Contrato N°: 2024.01.15-0008. Data: 15/01/2024. Contratante: Secretaria de Saúde, CNPJ 11.857.544/0001-90. Objeto: Registro de 
preços para futuras aquisições de materiais e equipamentos permanentes destinados à Secretaria de Saúde, junto à Prefeitura de Palhano, Estado do Ceará. 
Contratado: Bless Brasil Servico e Comercio de Artigos para Saude LTDA, CNPJ n.'44.587.313/0001-63. Valor Global: R$ 144.150,00 (cento e quarenta e 
quatro mil, cento e cinquenta reais). Vigência: 15/01/2024 a 31/12/2024. Data Assinatura: 15/01/2024. 

*** *** *** 

Estado do Ceará  -  Prefeitura Municipal de Palhano - Extrato de Contrato - Processo Administrativo: 10.30-002/2023. Pregão Eletrônico SRP 
N.° 020/2023-PE. Contrato N°: 2024.01.15-0004. Data: 15/01/2024. Contratante: Secretaria de Saúde, CNPJ 11.857.544/0001-90. Objeto: Registro de 
preços para futuras aquisições de materiais e equipamentos permanentes destinados à Secretaria de Saúde, junto à Prefeitura de Palhano, Estado do Ceará. 
Contratado: Betaniamed Comercial EIRELI, CNPJ n.° 09.560.267/0001-08. Valor Global: R$ 4.500,00 (quatro mil, quinhentos reais). Vigência: 15/01/2024 
a 31/12/2024. Data Assinatura: 15/01/2024. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Extrato de Contrato - Processo Administrativo: 10.30-002/2023. Pregão Eletrônico SRP 
N.° 020/2023-PE. Contrato N°: 2024.01.15-0003. Data: 15/01/2024. Contratante: Secretaria de Saúde, CNPJ 11.857.544/0001-90. Objeto: Registro de 
preços para futuras aquisições de materiais e equipamentos permanentes destinados à Secretaria de Saúde, junto à Prefeitura de Palhano, Estado do Ceará. 
Contratado: Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA, CNPJ n.° 42.951.664/0001-86. Valor Global: R$ 3.814,03 (três mil, oitocentos e quatorze 
reais e três centavos). Vigência: 15/01/2024 a 31/12/2024. Data Assinatura: 15/01/2024. 

*** *** *** 

Estado do Ceará  -  Prefeitura Municipal de Palhano - Extrato de Contrato - Processo Administrativo: 10.30-002/2023. Pregão Eletrônico SRP 
N.° 020/2023-PE. Contrato N°: 2024.01.15-0007. Data: 15/01/2024. Contratante: Secretaria de Saúde, CNPJ 11.857.544/0001-90. Objeto: Registro de 
preços para futuras aquisições de materiais e equipamentos permanentes destinados à Secretaria de Saúde, junto à Prefeitura de Palhano, Estado do Ceará. 
Contratado: E. X. Comercio de Papelaria LTDA, CNPJ n.° 25.148.576/0001-21. Valor Global: ES 92.000,00 (noventa e dois mil reais). Vigência: 15/01/2024 
a 31/12/2024. Data Assinatura: 15/01/2024. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixadá. A Prefeitura Municipal de Quixadá, torna público o adiamento da licitação referente ao processo n° 
10.004.2024, na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é Registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliários, material de copa e cozinha, 
equipamentos e instrumental hospitalar para atender às necessidades das unidades de saúde do município de Quixadá/CE. Originalmente agendada para o dia 
19/09/2024, as 09:00h A nova data para a sessão pública será no dia 26 de setembro de 2024, as 09:00h. Hisadora Maria Paixão Silva, Pregoeira. 

J~ 
FSC 

MISTO 

pI_ - 
• p.ds 

FSCC12e03I 


